PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:8505037-16.2013.8.06.0000;OBJETO:participação em Seminário Nacional promovido 

pela empresa Zênite Consultoria, que trata do tema �O que muda no Sistema de Registro de Preços com o Novo Decreto 
N° 7.892/13, a se realizar nos dias 11 e 12 de abril do ano corrente, em Brasília - DF; VALOR TOTAL DAS INSCRIÇÕES:R$ 
6.200,00 (seis mil e duzentos reais);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 25, item II, combinado com o art. 13, item VI, da Lei n° 
8.666 de 21 de junho de 1993;CONTRATADA:Zênite Informação e Consultoria S.A.;DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:Des. 
Luiz Gerardo de Pontes Brígido  Presidente do TJCE.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 29/2013

PROCESSO Nº 8503160-41.2013.8.06.0000.
INTERESSADOS(AS): NEWTON RODRIGUES SOUSA
ASSUNTO: VERBAS RESCISÓRIAS

Autorizo o pagamento no valor de R$ 22.829,24 (vinte e dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos) referente às 
verbas rescisórias, em virtude de exoneração de cargo de Secretário de Finanças, em 13/02/2013.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em  17 de abril de 2013.
Vládia Santos Teixeira - Secretária de Gestão de Pessoas

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 41/2013

PROC. Nº 8522184-89.2012.8.06.0000
INTERESSADO (A) (S) : ERIVANDO SOARES PORTELA
ASSUNTO: Adicional de Especialização

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 315,90 (trezentos e quinze reais e 
noventa centavos), incluindo 13º salário, referente ao Adicional de Especialização, no período de 03/12/2012 a 31/12/2012.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 02 de abril de  2013.
Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO -  PRESIDENTE